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Opis projektu

1 Powiat Toruński toruński Zdrowie to kapitał 212 500,00 191 250,00

Celem projektu jest: Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego 
starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia.
Projekt skierowany jest do 54 pracowników administracyjno-biurowych zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu 
Toruńskiego.  W związku z powyższym ramach projektu zakłada się:
- zakup 44 ergonomicznych foteli biurowych dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu,
- zakup 46 indywidualnych konsultacji z dietetykiem na temat zdrowego żywienia, 
- zakup 52 indywidualnych konsultacji z lekarzem okulistą z badaniem wzroku oraz zakup 52 nakładek ochronnych na ekran monitorów 
komputerowych,
- szkolenie 40 pracowników w zakresie wzmocnienia potencjału zdrowia psychicznego.                                                        Realizacja 
projektu w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

2 Powiat Żniński żniński

Poprawa warunków pracy i 
eliminacja zdrowotnych czynników 
ryzyka w Starostwie Powiatowym 

w Żninie oraz w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Żninie

603 800,00 543 420,00

Celem projektu jest poprawa warunków pracy i eliminacja zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy w Starostwie Powiatowym w 
Żninie oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy w Żninie,
poprzez:
1.Działania ukierunkowane na poprawę ergonomii pracy i środowiska pracy-wyposażenie stanowisk
pracy pracownic/ków wykonujących pracę administracyjno–biurową, związaną z obsługą monitora ekranowego w ergonomiczne: krzesła, 
myszy komputer, podnóżki oraz podkładki pod laptop / zestaw mebli; instruktaż eliminujący niezdrowe nawyki; 
2.Finansowanie dodatkowych pakietów badań profilaktycznych nakierowanych na choroby związane z m-cem pracy, wykraczających poza 
min. zakres badań okresowych medyc. pracy;
3.Wsparcie pracowników, powracaj. do pracy po chorobach, nadal borykających się z ich skutkami. 
4. Działania rehabilit. eliminujące czynniki ryzyka utraty zdrowia w związku z rodzaj. pracy.                                                                
Realizacja projektu w okresie od 01.03.2024 r. do 31.12.2024 r.

3 Powiat Grudziądzki grudziądzki Wsparcie w obszarze zdrowia 390 062,50 351 056,25

Projekt skierowany jest do pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu (48 osób) oraz pracowników jednostek organizacyjnych tj. 
Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu (8 osób), Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu (7 osób), Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie (8 osób), Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie               (3 osoby). Celem projektu jest 
zapewnienie zdrowia i komfortu pracowników, dostosowanie środowiska pracy poprzez działania ukierunkowane na poprawę warunków 
pracy i eliminację zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy, bezpieczeństwa stanowiska pracy jak również zminimalizowanie obrażeń 
czy ryzyka wypadków. Ponadto nastąpi wzmocnienie potencjału zdrowia psychicznego pracowników.                                                                                                                                                             
Okres realizacji projektu 1.02.2024 r. - 30.11.2024 r.

Uroczyste wręczenie umów w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Toruń, 24.04.2024 r.                                                                                                 



4 Gmina Sępólno Krajeńskie sępoleński
Centrum Usług Społecznych w 

Gminie Sępólno Krajeńskie
7 320 507,17 6 953 201,69

Celem głównym projektu jest: skuteczna koordynacja i zwiększona dostępność usług społecznych
dla 334 osób doświadczających przemocy, potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu
i opiekunów faktycznych oraz zwiększona aktywizacja i integracja wspólnoty samorządowej poprzez utworzenie Centrum Usług 
Społecznych. 
Projekt jest skierowany do:
a. 80 os doświadczających przemocy 
b. 254 os potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym z powodu wieku, stanu
zdrowia, niepełnosprawności 
c. 20 osób opiekunów faktycznych 
d. wspólnoty samorządowej                                                                                                                                                    Cel projektu 
będzie realizowany poprzez następujące zadania:
1. Tworzenie i funkcjonowanie CUS,
2. Usługi społeczne dla osób w kryzysie,
3. Usługi społeczne dla osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu,
4. Usługi społeczne uzupełniające.                                                                                                                                         Realizacja 
projektu w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2026 r.

5 Gmina Lisewo chełmiński
Centrum Usług Społecznych w 

Gminie Lisewo
4 026 077,45 3 824 773,57

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do usług, które wspierają dostęp do pomocy skoncentrowanej na osobach z terenu gm. Lisewo, w 
tym opieki i wsparcia środowiskowego ze
szczególnym uwzględnieniem grup w niekorzystnej sytuacji poprzez przekształcenie Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS) w Centrum Usług Społecznych (CUS). Projekt przyczyni się do zwiększenia równego i szybkiego 
dostępu do dobrej jakości, trwałych usług w gm. Lisewo. Projekt jest skierowany do 62 Kobiet i 50 Mężczyzn z terenu gm. Lisewo którzy 
potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia,niepełnosprawności), osób które sprawują opiekę 
nas osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz osób doświadczających przemocy domowej. Realizacja projektu 
pozwoli na zatrudnienie odpowiedniej kadry oraz działania na rzecz grupy docelowej w społeczności lokalnej.                                                                                                                                                                
Realizacja projektu w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2026 r.                                                                                                                          

6 Gmina Solec Kujawski bydgoski
Centrum Usług Społecznych w 

Solcu Kujawskim
4 033 787,25 3 832 097,88

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu 178 mieszkańców gminy Solec Kujawski do
ogólnodostępnych, dobrej jakości, zintegrowanych usług społecznych odpowiadających ich potrzebom, poprzez przekształcenie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kuj. w Centrum Usług Społecznych (CUS). 
Projekt jest skierowany do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, 
niepełnosprawności) i ich otoczenia; osób sprawujących opiekę nad osobami potrzebujacymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz 
osób doświadczających przemocy domowej.                                                                                                                                                         
Realizacja projektu w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2026 r.

16 586 734,37 15 695 799,39

kwiecień 2024 r.

                                                                                                      Razem:

Opracowanie: Departament Wdrażania Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego


